9. GAIUS libro XVII. ad Edictum provinciale.—Quum fisco caduca bona defuncti addicantur propter inultam mortem, in eum legatorum actio datur, et libertates ratae sunt, eorum scilicet, qui Senatusconsulto excipiuntur.

10. PAULUS libro singulari ad Senatusconsultum Silanianum.—Si exheredatus filius, antequam adiretur patris hereditas, occisus sit, ex eventu inspicietur, ut, si adita fuerit hereditas, quasi alieni fuisse videantur, si vero irritum testamentum factum sit, quia ipsius essent, si viveret, omnia perinde aguntur, ac si dominus esset.

§ 1.—Sub Divo Traiano constitutum est, de his libertis, quos vivus manumiserat, quaestionem haberi.

11. TRYPHONINUS libro II. Disputationum.—Idemque erit et de his, qui ius annulorum petierant.

12. PAULUS libro singulari ad Senatusconsultum Silanianum.—Si servus a testatore occiso legatus sit, et Praetor pro praemio statuerit liberum eum esse, dicendum est, non impediri libertatem.

13. VENULEIUS SATURNINUS libro II. de Publicis iudiciis.—In cognitione aperti adversus Senatusconsultum testamenti eius, qui a familia sua occisus dicatur, quinquenni tempus constitutum est senatusconsulto, Tauro et Lepido (2) Consulibus; quod tamen ad extraneos pertinet, namque eos, qui parricidii poena teneri possunt, semper accusare permittitur eodem Senatusconsulto.

(1) Siliano, Hal.

(2) Taur. según corrección del código Fl.; Laepido, la escritura original, Br.

de hacer investigaciones sobre lo sucedido al mismo, por medio de los esclavos que tuvieron en común; porque serán sometidos al tormento más bien para salvación ó venganza del señor, que no parece, que por razón del que está presente.

§ 3.—Si el señor hubiera sido agredido, pero no muerto, nada se dispone en el Senadoconsulto; porque él mismo puede imponer castigo á su familia,

7. EL MISMO; Comentarios al Senadoconsulto Siliano, libro único.—y tendrá contra los libertos recurso extraordinario.

8. EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XLVI.—Dispónese en el Senadoconsulto Pisoniano, que, si hubiese sido vendido un esclavo sujeto á pena, en cualquier tiempo en que se le hubiese impuesto la pena entregue el vendedor el precio, para que no parezca que el Senado le causó injusticia al comprador.

§ 1.—Si hubiera sido muerto el hijo de familia, que había testado de su peculio castrense, se ha de defender de todos modos esto, que en los casos en que pertenecen al fisco los bienes del hijo de familia debe pertenecerle también su peculio más bien que á los herederos, que delinquieron al adir la herencia, y en otras cosas semejantes, ó que no vengaron la muerte.